[REGNUMDATESTAMP]

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА (ОРГАНИЗАЦИОННОГО ШТАБА) ПО

УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА И

СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ

И ЭКСПОРТНОГО СОВЕТА ПРАВИТЕЛЬСТВА

 ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

18  декабря 2024  года

г. Липецк
№ 74

Председательствовал: Губернатор Липецкой области Артамонов Игорь

Георгиевич.

Присутствовали:

Члены Совета (организационного штаба) по улучшению инвестиционного

климата и содействию развитию конкуренции, Экспортного совета

Правительства Липецкой области.

Рассматриваемые вопросы:

1. Обрабатывающая промышленность в новых экономических условиях.

2. Вручение Почетного знака Правительства Липецкой области «Во славу

земли Липецкой», Юбилейных медалей «70 лет Липецкой области»

руководителям промышленных предприятий Липецкой области.

3. Вручение благодарственных писем промышленным предприятиям за

ответственное ведение бизнеса и проведение профориентационных экскурсий

для школьников на своих предприятиях.

4. Вручение дипломов Правительства Липецкой области по содействию

развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного

инвестиционного климата за 2023 год главам муниципальных образований

Липецкой области.

[REGNUMDATESTAMP]

5. Вручение памятного подарка победителю Национальной премии

«Лидеры инвестиционного развития - 2024» в номинации «Лучший

муниципальный инвестиционный уполномоченный» первому заместителю

главы администрации Елецкого района.

6. Награждение промышленных предприятий Липецким областным

Советом депутатов за содействие в реализации проекта «Липецкая

промышленность для Победы».

7. Презентация проекта «Промышленность для Победы».

8. О развитии института оценки регулирующего воздействия в Липецкой

области.

         9. Трансформация организованного товарного рынка.

10. Подведение итогов внешнеэкономической деятельности Липецкой

области за 9 месяцев 2024 года.

11. Утверждение отчета о реализации мероприятий региональной

программы развития экспорта Липецкой области в 2024 году.

    Заслушаны:

– по первому – пятому вопросам – Губернатор Липецкой области –

Артамонов Игорь Георгиевич;

– по шестому – седьмому вопросам – председатель областного Совета

депутатов – Сериков Владимир Витальевич;

      – по восьмому вопросу – начальник управления экономического развития

Липецкой области – Дождиков Кирилл Владимирович;

– по девятому вопросу – управляющий Отделением по Липецкой области

Главного управления Центрального банка Российской Федерации по

Центральному федеральному округу – Чебряков Дмитрий Анатольевич;

– по десятому – одиннадцатому вопросам – начальник управления

инвестиций и инноваций Липецкой области – Локтионова Евгения

Анатольевна.

[REGNUMDATESTAMP]

Решили:

– утвердить отчет о реализации мероприятий региональной программы

развития экспорта Липецкой области в 2024 году (Приложение).

№
п/п

Поручение Срок Контроль/
ответственный

1. В рамках работы по развитию
института оценки
регулирующего воздействия в
Липецкой области:

1.1. разработать инструкции
пользователей интернет-портала
для публичного обсуждения
проектов и действующих
нормативных актов органов
государственной власти и
местного самоуправления
Липецкой области
(regulation.lipetsk.gov.ru, далее –
интернет-портал ОРВ)

до 25 декабря
2024 года

1.2. провести обучение органов
государственной власти,
местного самоуправления
Липецкой области и
заинтересованных лиц по работе
на интернет-портале ОРВ
(regulation.lipetsk.gov.ru)

до 27 декабря
2024 года

1.3. с целью перехода на
отечественное программное
обеспечение ввести в
промышленную эксплуатацию
интернет-портал ОРВ
(regulation.lipetsk.gov.ru)

до 1 января
2025 года

Управление
экономического
развития
Липецкой
области

2.  Рекомендовать:
- информировать бизнес региона
о преимуществах участия в
организованных торгах путем
размещения презентации и
тезисов о трансформации
организованного товарного
рынка на сайте в сети Интернет и
на страницах в социальных

до 28 декабря
2024 года

Управление
инвестиций и
инноваций
Липецкой
области;
управление
экономического
развития
Липецкой

[REGNUMDATESTAMP]

сетях;

-  оказать содействие в
проведении опроса предприятий
региона по вопросам
организованной торговли
товарами путем размещения
анонса опроса и QR-кода на
сайте в сети Интернет и
страницах в социальных сетях.

области

3.  Подготовить презентацию по
итогам внешнеэкономической и
международной деятельности
Липецкой области в 2024 году и
представить ее на первом
заседании Экспортного Совета
Правительства Липецкой
области в 2025 году.

 до 28 февраля
2025 года

Управление
инвестиций и
инноваций
Липецкой
области

Губернатор
Липецкой области

[SIGNERSTAMP1]

И.Г. Артамонов